[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplauso n° 27/2023
Senhor Presidente,
Apresento à Mesa na Forma Regimental, ouvindo o Doutro Plenário, MOÇÃO DE APLAUSO a equipe de Taekwondo Marcelo Reys e seus atletas pelas conquistas de medalhas de ouro, prata e bronze representando assim a nossa cidade de Registro na Terceira Etapa do Campeonato Paulista de Taekwondo na cidade de Piracicaba no último dia 28.

Diante do exposto, esse vereador autor da propositura e a Câmara de vereadores aprova a Moção de Aplauso aos Atletas:

Isabela Vassão Ramos categoria até 62 kg – Medalha de Ouro

Rafael Gonçalves de Souza Pontes categoria acima de 87 kg – Medalha de Ouro

Lucas de Oliveira Corrêa categoria até 69 kg – Medalha de Ouro

Lucas Cardoso Weller categoria até 87 kg – medalha de prata
Armando Stanoga Will Filho categoria até 74 – Medalha de prata

Alexandre Vitório França Mendes categoria até 62 kg medalha de Bronze.

Parabéns e sucesso a todos os atletas medalhistas e os não medalhistas, pelos esforços e dedicação, homenagem também estendida a toda a equipe de Mestres do Taekwondo pela participação, conquistas e por representar a nossa cidade nesse certame.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 31 de maio de 2023
Benedito Honório Ribeiro Filho
Vereador   DITO CASTRO